



Länsstyrelsen Gävleborg

Möte med viltförvaltningsdelegationen

Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av protokoll som är daterat den 28 november 2024. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 8585-2024.

Avsändare är Länsstyrelsen Gävleborg.

Ordinarie ledamöter

Veronica Lauritzsen, ordförande

Håkan Krantz, politisk företrädare (SVG)

Johan Lundberg, jakt- och viltvårdsintresset

Anders Ekholm, naturvårdsintresset

Joakim Helmbrant, friluftsintrisset

Ann-Charlott Zetterlund, ägare och brukare av jordbruksmark

Kjell Johansson, lokalt näringsliv och turism

Michael Larsson, skogsnäringen

Stefan Olander, fäbodbruket

Ersättare

Peter Asp-Vilén, politisk företrädare (SD)

Johnny Rudberg, jakt- och viltvårdsintresset

Tomas Falk, naturvårdsintresset

Karl Erik Envall, fäbodbruket

Representanter från Länsstyrelsen

Sandra Wahlund, enhetschef

Simon Viklund, vilthandläggare

Emma Forsgren, vilthandläggare

Hanna Kekkonen, vilthandläggare

Val av justerare

Joakim Helmbrant föreslås och väljs till justerare.

Fastställande av dagordning

Delegationen godkänner och fastställer mötets dagordning.

Genomgång av föregående mötesprotokoll

Protokollet från mötet den 28 maj 2024 läggs till handlingarna.

Samråd: Licensjakt efter lodjur 2025

Länsstyrelsen önskar inspel från delegationen inför kommande beslut om licensjakt efter lodjur 2025. Länsstyrelsen informerar delegationen om att myndigheten avser fatta ett beslut om licensjakt i syfte att nå den förvaltningsnivå som är beslutad för länet.

Länsstyrelsen delger delegationen att tilldelningen beräknas med hjälp av en beskattningsmodell och att samverkan mellan länen i mellersta rovdjursförvaltningsområdet fungerar bra.

Delegationen har inför mötet delgivit ett antal frågeställningar som myndigheten efterfrågar intressenas inspel på. Frågorna berör i huvudsak om delegationen har inspel på hur länsstyrelsens beslut ska utformas för att om möjligt kunna minska risken för oegentligheter under jakten och om länsstyrelsen bör avstå från att besluta om dispens för användning av motorfordon för att kunna söka spår under licensjakten.

Delegationen är enig om att tydlig information och kommunikation krävs samt synlighet av tillsynsmyndigheten i fält under jakten är viktig. Delegationen anser däremot inte att beslutet bör ändras på sådant sätt att det förhindrar genomförande av jakten som den är möjlig att bedriva då metoderna används på korrekt sätt.

Information: Licensjakt efter björn 2024

Länsstyrelsen informerar delegationen om den licensjakt efter björn som bedrevs i länet under augusti 2024. Jakten inleddes den 21 augusti och avslutades den 27 augusti. Tilldelning enligt beslutet var 125 björnar, totalt avräknades 127 björnar. Samtliga fällda björnar har besiktats av länsstyrelsen.

Länsstyrelsen påtalar att det förekommit signaler om oegentligheter kopplat till jakten, däremot har inga misstänkta brott anmälts till polismyndigheten.

Av det totalt 126 fällda björnarna var 79 honor och 47 hanar. Medelvikten hos honorna var 99 kg och 104 kg för hanarna. Ytterligare en björn påsköts och avräknades från tilldelningen.

Under jakten påsköts ytterligare 20 björnar som friskförklarades, vilket är fler än tidigare år. Länsstyrelsen anser att det är en besvärande utveckling och kommer att arbeta vidare för att förbättra den statistiken.

Information: Rovdjursförvaltning 2024

Länsstyrelsen informerar delegationen om de rovdjursangrepp som hittills skett under 2024.

Under året har tolv rovdjursangrepp på får skett i länet och sex angrepp på hund. Av de totalt 18 angreppen var elva orsakade av varg, ett av björn och sex av lodjur.

Trenden för antal angrepp orsakade av både varg och lodjur är över tid relativt stabil. För björn ses en positiv trend genom minskat antal angrepp.

Länsstyrelsen fortsätter med en redogörelse över ärenden om skydds jakt efter stora rovdjur i länet under året som gått. Två skydds jakter efter varg har beviljats under året. Den första i juni och den andra i november. Skälet till skydds jakt var i båda fallen att flera vargangrepp på tamdjur skett på kort tid inom ett begränsat område. Inga skydds jakter efter björn eller lodjur har beviljats i länet under året. Inga stora rovdjur har i år heller fällts med stöd av 28 §, jaktförordningen.

Information: Inventeringsresultat kungsörn

Länsstyrelsen informerar om årets inventeringsresultat för kungsörn. Inventeringen genomförs av externa ornitologer.

Under 2024 har nio lyckade häckningar genomförts och totalt elva ungar har konstaterats. Inventeringen kunde också fastställa 35 besatta revir, vilket innebär en ökning med två revir från fjolårets inventeringsresultat.

Information: Skarvförvaltning 2024

Länsstyrelsen informerar om åtgärder som vidtagits mot skarv under året.

Länsstyrelsen fattade i mars beslut om skydds jakt efter skarv på eget initiativ. Beslutet medgav att 1900 skarvar fick fällas. Av den totala tilldelningen fälldes 1831 skarvar under den tiden jakten pågick, vilket innebar en nyttjandegrad om 96 procent. Länsstyrelsen kan vidare konstatera att jakten huvudsakligen bedrevs genom ankomstjakt.

Länsstyrelsen redogör även för de ansökningar om skydds jakt efter skarv genom oljering och rivning av boplats som kommit in. Totalt inkom två ansökningar om skydds jakt genom oljering, varav en beviljades och en avslogs. Trots beviljande av oljering har ingen åtgärd genomförts.

Vidare inkom två ansökningar om skydds jakt genom rivning av boplats, båda ansökningarna har beviljats. Utöver detta inkom även åtta ansökningar om skydds jakt efter skarv genom fällande av skarv. Utav dessa har länsstyrelsen beviljat fyra. Även fyra ansökningar om dispens från artskyddsförordningen kopplat till skrämning av skarv inkom till myndigheten under året. Utav dessa fyra ansökningar beviljades tre tillstånd till användande av gasolkanon som skrämningmetod.

Övriga frågor

Ordning och reda i älgförvaltningen

Frågan om protokollens utformning vid samråd inom älgskötselområdena lyfts åter av ledamoten för intresset Lokalt näringsliv och turism.

Länsstyrelsen hade sedan senaste mötet i uppdrag att efterfråga vägledning från Naturvårdsverket gällande denna fråga.

Naturvårdsverkets svar på fråga om vägledning har sedan tidigare delgivits delegationen och av svaret framgår att det inte finns några bestämmelser kring hur protokollen ska utformas, men att detta kan styras utifrån framtagna riktlinjer på länsnivå. Ledamoten önskar på nytt lyfta frågan i syfte att delegationen ger länsstyrelsen i uppdrag att ta fram sådana riktlinjer.

Länsstyrelsen har inför mötet med delegationen berett frågan om rutiner och riktlinjer med länets klövviltsutskott och föreslår utifrån det mötet att frågan vidare hanteras tillsammans med klövviltsutskottet vid revidering av den regionala förvaltningsplanen för älg.

Delegationen ställer sig bakom förslaget att frågan ska tas i samband med revideringen av den regionala förvaltningsplanen och inom ramarna för länets klövviltsutskott.

Presentationer av intressen och organisationer

Punkten utgår på grund av frånvaro och sjukdom.

Protokollets upprättande och godkännande

Protokollet har godkänts av ordförande Veronica Lauritzsen efter att det upprättats av sekreterare Emma Forsgren. Joakim Helmbrant har justerat protokollet innan godkännande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post gavleborg@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Gävleborg, 801 70 Gävle, eller ring vår växel 010-225 10 00.

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/gavleborg.